

که شرکت ملی گاز ایران بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد تومان طرح‌های گازرسانی را اجرایی کرده که افتتاح شده و نزدیک به ۱۱ هزار میلیارد تومان دیگر هم طرح در دست اجرا دارد.

دردولت سیزدهم درزمینه گازرسانی به استان‌ها و شهرها چه اقداماتی انجام شده که در سال‌های قبل دچار تأخیر و وقفه شده بود؟

یکی از مهم‌ترین طرح‌هایی که سرعت مناسبی نداشته و دچار چالش بود گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان بوده که با برنامه‌ریزی که انجام شده وزارت نفت این سال را سال گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان تعریف کرد که طرح‌های

گرفت. براساس تصمیمی که در وزارت نفت اتخاذ شد تسریع گازرسانی به استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان بود. براساس تصمیم وزارت نفت، علاوه بر شرکت گاز سیستان و بلوچستان، شرکت‌های گاز استانی، استان‌های دیگری چون گیلان، فارس، یزد، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و شرکت مهندسی توسعه گاز ایران در کنار شرکت گاز سیستان و بلوچستان ایستاده‌اند و توسعه گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان به یک اولویت تبدیل شده که طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده در دو سال و نیم آینده گازرسانی به استان سیستان از روند پرشتابی برخوردار باشد و حتی این استان از نظر شاخص گازرسانی به

گازرسانی ۱۱ هزار میلیارد تومان بوده که این عدد برای سال ۱۴۰۲ به ۴ هزار میلیارد تومان رسیده که درکل عدد زیادی نیست و برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای سال آینده اعداد بیشتری مورد نیاز است. در این بین، یکی از محل‌ها بند دال تبصره یک بوده که با تحقق این بند، کمک خوبی به گازرسانی مناطق صعب العبور خواهد شد.

صنایع در سال‌های اخیر دچار وقفه در برق‌رسانی و گازرسانی بوده‌اند، چه شد در این دولت گازرسانی به صنایع دارای نظم و عدم قطعی برق و گاز شدند؟

درکل تعداد صناعی که به آنها گازرسانی صورت گرفت، بالغ بر ۴۷۰۰ صنعت بوده و



بزرگی در این استان پیگیری شد. از جمله گازرسانی به زابل در شمال سیستان و بلوچستان که از جمله خط‌هایی بود که به اتمام رسیده است. در حال حاضر خطوط دیگری در طول استان هرمزگان پیگیری می‌شود که جاسک، میناب و بندر لنگه را پوشش می‌دهد. شاخص‌ترین اقدامات، توسعه گازرسانی به استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان بود؛ استان‌هایی که در شاخص گازرسانی نسبت به مراکز دیگر استانی کشور پایین بودند. در استان کرمان اقدامات بسیار خوب و گسترده‌ای صورت گرفته به نحوی که پیش‌بینی می‌شود در دو سال آینده گازرسانی به این استان به اتمام برسد. سال آینده سال ویژه‌ای برای استان کرمان خواهد بود، زیرا این استان تحت پوشش گازرسانی کامل قرار خواهد

شاخص کشوری برسد. در استان هرمزگان هم علاوه بر شرکت گاز استانی، شرکت‌های گاز استان بوشهر و کردستان به عنوان شرکت‌های معین هرمزگان مشخص شده‌اند و با سرعتی که در شبکه گازرسانی در استان هرمزگان پیش می‌آید این استان در گازرسانی به میانگین کشوری می‌رسد. در حال حاضر ۱۲۲۴ شهر و ۳۶ هزار روستا گازرسانی شده و ضریب نفوذ گازرسانی روستایی ۸۴ درصد است. در واقع ۹۵ درصد خانوار شهری و روستایی از نعمت گازرسانی برخوردار هستند.

در بودجه حدود ۳ هزار میلیارد تومان برای گازرسانی روستایی در نظر گرفته شد، این عدد برای گازرسانی مناسب است؟
در حال حاضر میزان طرح‌های فعال

این صنایع نیاز به انرژی دارند و جالب‌تر اینکه میزان مصرف گاز در صنایع رو به رشد بود. در این راستا و با تمهیداتی که مدنظر قرار گرفت در بخش بالادست، شرکت ملی نفت تلاش کرد تا حداکثر تولید در سال جاری اجرایی شود به نحوی که ۸۴۸ میلیون مترمکعب گاز به خطوط سراسری تزریق شد. انجام تعمیرات دوره‌ای بموقع بود و هیچ خللی در تولید به وجود نیامد. واقعیت این است که به دلیل موج سرما اخیر در ۲۶ استان کشور که در دی‌ماه صورت گرفت، دمای هوا در شرق و غرب کشور به منفی ۲۸ درجه رسید، این امر مصرف گاز را در بخش خانگی و تجاری بشدت بالا برد و نزدیک به ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز مصرف شد. هرچند که در این بین، قطعی گاز امسال

ویژه‌نامه
صنعت نفت

ایران

اردیبهشت ۱۴۰۲